



Arbeids- og sosialkomiteen
Stortinget
Postboks 1700 Sentrum
0026 Oslo

Skriftlig høringsvar i forbindelse med Statsbudsjettet 2025

Osloregionen IPR er et strategisk samarbeid som består av 65 kommuner, inkludert Oslo kommune og medlemmer i alle østlandsfylker. Regionen har til sammen 2,3 millioner innbyggere. Kommunene i hovedstadsregionen har samlet seg som Norges største interkommunale politiske råd for å samarbeide om felles utfordringer og muligheter. *Vår visjon er at Osloregionen skal være en bærekraftig og internasjonal konkurransedyktig region.*

Tiltakene under vil kunne dekkes i kapittel:

- 621 Tilskudd til sosiale tjenester og sosial inkludering
- 670 Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
- 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere
- 672 Opplæring i norsk og samfunnskunnskap for voksne innvandrere.

Bakgrunn

Kommunene i Osloregionen IPR ønsker statsbudsjettet med fokus på behovet for økt finansiell støtte til kommuner i Osloregionen. Våre kommune står overfor betydelige utfordringer knyttet til inkludering og integrering av barn og unge, samt voksne innvandrere.

Tiltak for bedre integrering og inkludering

Norsk- og samfunnsopplæring

For å sikre en vellykket integrering av både barn og voksne, er det avgjørende med tilstrekkelig finansiering og tilgang til norsk- og samfunnsopplæring av god kvalitet. Språk hjelper både med integrering ved å forstå norske samfunnsverdier og normer, inkludering på arbeidsplassen og ellers i samfunnet.

Forebygging av ungt utenforskap

Videre er det viktig å adressere ungt utenforskap, som kan ha alvorlige konsekvenser for både individet og samfunnet som helhet. Barn og unge innvandrere har spesifikke behov for støtte i skolen og tilrettelegging i fritidsaktiviteter. Dette inkluderer ekstra ressurser til leksehjelp, mentorprogrammer og fritidstilbud som fremmer sosial inkludering og tilhørighet. Slike tiltak er essensielle for å forhindre utenforskap og sikre at alle barn og unge får like

muligheter til å lykkes. Hovedstaden og områdene rundt har hatt økte utfordringer knyttet til dårlige levekår, unge kriminelle og manglende inkludering og det bør satses mye på.

Arbeid som nøkkel til integrering

Vi ser også et stort behov for tiltak som kan få flere innvandrere ut i arbeid. Arbeidsdeltakelse er en nøkkel til integrering og økonomisk selvstendighet, og det er derfor nødvendig med målrettede tiltak og støtteordninger som kan hjelpe innvandrere inn på arbeidsmarkedet. Dette inkluderer kurs og programmer som gir relevant kompetanse og kvalifikasjoner, samt samarbeid med næringslivet for å skape flere jobbmuligheter. Mentorordninger og praksisplasser kan også være effektive verktøy for å lette overgangen til arbeidslivet.

Behov for økte midler

Dette er områder som kommuner og fylkene i Osloregionen jobber hver dag med, men med økte tilskudd direkte til kommunene, fylkene og IMDi så vil det være kapasitet til å hjelpe fler, og mer målrettet. Investeringen med preventivt arbeid for utenforskap og arbeidsløshet vil alltid lønne seg samfunnsmessig, og bedre integrering og inkludering vil også være en investering i et mer robust samfunn.

Vi håper at komiteen vil ta hensyn til disse behovene i den videre behandlingen av statsbudsjettet, og vi står gjerne til disposisjon for ytterligere dialog og samarbeid.

På vegne av Osloregionen IPR

Målfrid Baik
Direktør ved sekretariatet for Osloregionen IPR